\

ПРОТОКОЛ Х!!16
публичных слушаний Прозоровского сельского поселения Яросдавской области

Адрес (место проведения): Ярославская область, р-н. Брейтовский, с. Прозорово, ул.
~ихайловская,Д. 8/2

Время проведения: 14.06.2024 в 13 часов 00 мин.
Пnисvтствовали:

~l

ФИО присутствующих Количество
чел.)
1
1
21
23

Председательствующий - Денисов П.А., Глава Прозоровского 9ельского поселения
Ярославской области.

Секретарь - Плохова Е.А., ведущий специалист администрации Прозоровского
сельского поселения Ярославской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О поддержке инициативы о преобразовании муниципальных образований, входящих

в состав Брейтовского муниципального района Ярославской области, путем объединения
всех поселений, входящих в состав Брейтовскqго муниципального района Ярославской
области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа и об установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в С.Брейтово.

Слушали: Денисова П.А.- Главу Прозоровского сельского поселения Ярославской
области, рассказал об инициативе Собрания представителей Брейтовского
муниципального района Ярославской области о преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав Брейтовского муниципального района Ярославской
области, путём объединения всех поселений, входящих в состав Брейтовского
муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении
административного центра вновь образованного муниципалЬНОГQокруга в с.Брейтово.

,Пояснил следующее: что основной плюс предстоящего преобразования - это
повышение эффективности управления, что скажется на улучшении жизни жителей
поселений и района в целом, об экономическом эффекте в результате преобразования, о
том, что данное преобразование не ухудшит жизнь населения.

Слушали Перова А.В.: Преобразование ни в коем случае не ухудшит жизнь сельских
жителей. Все возникающие вопросы будут решаться специалистами на местах при помощи
руководства и специалистов муниципального округа. Содержание дорог, как зимнее, так и
летнее будет обеспечено организациями, выявленными по конкурсу, либо теми же
физическими лицами, которые сейчас работают на территории поселения. Объединение
позволит избежать ситуации, при которой размеры бюджетов различных поселений на
территории муниципального района значительно различаются в части собственных

доходов. Денежные средства будут равномерно направляться на развитие населённых
пунктов.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания считать состоявшимися.
2. Выразить согласие с инициативой Собрания представителей Брейтовского

муниципального района Ярославской области о преобразованми муниципальных
образований, входящих в состав Брейтовского муниципального района Ярославской
области, путём объединения всех поселений, входящих в состав Брейтовского
муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении
административного центра вновь образованного муниципального округа в с.Брейтово.

3. Рекомендовать Собранию представителей Брейтовского муниципального района
Ярославской области поддержать инициативу о преобразовании мун'иципальных
образований, входящих в состав Брейтовского мун.цципального района Ярославской
области, путём объединения всех поселений, входящих в состав Брейтовского
муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении
административного центра вновь образованного муниципального округа в с.Брейтово.

4. Направить настоящий протокол публичных слушаний в Собрание представителей
Брейтовского муниципального района Ярославской области.

5. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Брейтовские новости» и
разместить на официальном сайте Администрации Прозоровского муниципального района
Ярославской области.

Если нет возражений, тогда прошу проголосовать.

Голосовали:
«3а»- 18 ,человек
«Против» - 2 человек
«Воздержались» - 1 человек

Председатель
слушаний

публичных
Денисов П.А.

Секретарь ~.-- Плохова Е.А.

	00000001
	00000002